
 
 

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 106, comma 12; 

 

VISTO il vigente regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di Ateneo art. 70 e ss.; 

   

VISTO il D.D. prot. n. 54356 del giorno 16.07.2018 con il quale, in presenza dei presupposti di 

fatto e di diritto, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lett. b) del Codice Appalti, è stata autorizzata 

l’aggiudicazione dell’appalto per i “servizi integrati di trasloco, trasporto e facchinaggio, carico e 

scarico dei colli, servizi di montaggio, smontaggio e messa in opera di arredi e attrezzature in 

genere per le esigenze delle Strutture Universitarie per la durata di anni tre”, all’Impresa L.T. 

SOLUTION S.r.l. (con sede legale in Milano, Via Luigi Federico Menabrea n. 14– C.F. e P.IVA 

04257820961) per l'importo complessivo di euro 159.134,53 (compresi oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso pari ad euro 4.100,00) – CIG n. Z1B2964421; 

 

VISTO il contratto, rep. n. 717/2018 del 24.07.2018, stipulato con L.T. SOLUTION S.r.l., in 

esecuzione del decreto di cui al punto precedente;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione  del giorno 11.01.2018 con la quale, 

nell’ambito dell’approvazione dell’avvio della procedura sopra citata, è stata prevista la possibilità 

di  procedere, con “eventuali atti aggiuntivi”, ad ulteriori prestazioni contrattuali dell’appalto per un 

importo complessivo pari ad euro 10.250,00; 

 

VISTA la nota trasmessa dal RUP, prot. n. 129265 del 13.12.2019, con la quale è stata richiesta 

l’estensione del servizio fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto ai sensi dell’art. 

106, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per sopravvenute esigenze inerenti la 

movimentazione di beni mobili presso le strutture del Polo Papardo e del Plesso Centrale, al fine di 

poter procedere alla ultimazione dei servizi di facchinaggio già in essere; 

 

ACCERTATA la disponibilità sul Bilancio Unico d'Ateneo – C.A. 04.41.07.07 - Esercizio 

Contabile 2019 –, che presenta la necessaria copertura di budget economico; 

 

DECRETA 

 

- di autorizzare, per le motivazioni sopra esposte, ai sensi dell' art. 106, comma 12, del D.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., l’estensione del contratto rep. n. 717/2018 stipulato con L.T. 

SOLUTION S.r.l. nella forma del “quinto d’obbligo”; 

- di autorizzare il dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse 

Finanziarie ad impegnare la somma complessiva di euro 31.826,90 iva esclusa (euro 

38.828,82 iva inclusa) sul Bilancio Unico d'Ateneo - C.A. 04.41.07.07 - Esercizio Contabile 

2019; 

- di provvedere alla registrazione del presente provvedimento nel repertorio generale unico 

d'Ateneo.  

                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                              Avv. Francesco Bonanno 
 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Avv. Antonella Maisano tel.0906768275 e-mail amaisano@unime.it 




		2019-12-16T10:46:28+0000
	Emiliano Conforto


		2019-12-16T15:39:28+0000
	BONANNO FRANCESCO




